et gestion des risques
tonnes -11.5% 90,687 102,445

• Chocolat pour clients
industriels

tonnes 4.4% 386,194 369,959

• Gourmet et Spécialités tonnes 4.9% 80,411 76,639
• Produits pour les

consommateurs
tonnes 271.7% 127,973 34,434

Chiffre d'affaires
par secteur d’activités (2)
• Cacao, approvisionnement

et gestion des risques
CHF m 6.7% 460.8 432.0

• Chocolat pour clients
industriels

CHF m 10.7% 1,196.0 1,080.9

• Gourmet et Spécialités CHF m 12.5% 367.4 326.5
• Produits pour les

consommateurs
CHF m 354.5% 736.7 162.1

Bilan
Total de l’actif CHF m 30.0% 2,898.8 2,230.2
Actif circulant net CHF m 4.8% 1,010.8 964.3
Immobilisations CHF m 35.7% 1,067.6 786.7
Endettement net CHF m 25.8% 1,160.6 922.6
Fonds propres CHF m -1.9% 712.4 725.8

Effectif  52.3% 7,434 4,882

(1) Bénéfice net + dépréciation des immobilisations + amortissement de goodwill et autres valeurs immatérielles
(2) Les chiffres de l’exercice précédent ont été ajustés afin de tenir compte de la répartition actuelle des responsabilités des secteurs d'activités

 5

 6

en EURO
Changement

en %

9 mois se
terminant le

31.05.2003

9 mois se
terminant le

31.05.2002
Chiffre d'affaires  EUR m 32.4% 1,808.0 1,365.3

Résultat d’exploitation
(EBIT)

EUR m 15.4% 106.4 92.2

Résultat net (PAT) EUR m -1.6% 54.0 54.9

Total de l’actif EUR m 24.8% 1,898.2 1,521.4

Actif circulant net EUR m 0.6% 661.9 657.8

Immobilisations EUR m 30.3% 699.1 536.7

Endettement net EUR m 20.8% 760.0 629.4

Fonds propres EUR m -5.8% 466.5 495.1

en USD

Changement
en %

9 mois se
terminant le

31.05.2003

9 mois se
terminant le

31.05.2002
Chiffre d'affaires  USD m 69.3% 2,151.1 1,270.4

Résultat d’exploitation
(EBIT)

USD m 47.6% 126.6 85.8

Résultat net (PAT) USD m 25.7% 64.2 51.1

Total de l’actif USD m 59.5% 2,258.5 1,415.6

Actif circulant net USD m 28.7% 787.6 612.1

Immobilisations USD m 66.6% 831.8 499.4

Endettement net USD m 54.4% 904.3 585.6

Fonds propres USD m 20.5% 555.0 460.7

Barry Callebaut est une société de droit suisse ; les comptes sont donc établis en francs
suisses (CHF). Par souci de lisibilité, certaines des données financières ont été converties de
francs suisses en euros (EUR) au cours de CHF 1.5271 et de CHF 1.4659 pour EUR 1 ou, le
cas échéant, de francs suisses en dollars US (USD) au cours de CHF 1.2835 et de CHF
1.5754 pour USD 1 (cours de clôture du 31 mai 2003 et du 31 mai 2002 respectivement).

	Communiqué de presse
	Barry Callebaut AG : Résultats des trois premier
	Poursuite de la croissance des ventes de chocolat
	Revue du développement des marchés régionaux